
 
  Istituto Comprensivo Statale XX Settembre di Rimini  

 Via Arnaldo da Brescia, 4 - 47923 Rimini (RN) - Telefono e fax 0541 / 383012  

E-mail: rnic81600b@istruzione.it PEC  

rnic81600b@pec.istruzione.it c.f. 91142600401 c.m. rnic81600b  
Prot.  (Vedi segnatura)                                                                                                             Rimini, 15/12/2022  

 
All’albo Istituto  
Agli Atti  

 
Determina a contrarre del Dirigente Scolastico per l’indizione della procedura di acquisto per 
Progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Programma Operativo Complementare (POC) “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR 
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 
CNP: 10.2.2A-FDRPOC-EM-2022-33   
CUP J94C22000650001  
CIG: Z993905C62 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO             il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 concernente l’amministrazione del Patrimonio e la  
                        Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio   
                        1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  
 
VISTA              la Legge 7 agosto 1990, n. 241, concernente e “Nuove norme in materia di procedimento  
                         amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
 
VISTO              il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il   
                        “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi  
                         dell'art. 21, della legge 15 marzo 1999, n.59”;  
 
VISTA               la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di  
                          funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica  
                          Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  
 
VISTO               il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento   
                          del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
 
VISTO               l’art. 36 e l’art. 125 del D.Lgs 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE,   
                          2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti  
                          pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua,  
                          dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina  
                          vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture.”  
 
VISTO                le successive “Linee guida attuative del nuovo Codice degli Appalti” pubblicate  





                           dall’ANAC concernenti l’applicazione del D.lgs. 50/2016 ai sensi dell’art. 213 del D.lgs.   
                           50/2016;  
 
VISTO                l’art. 25 del D.Lgs 56/2017 “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18               
                            aprile 2016, n. 50.”  
 
VISTO                 il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione         
                            amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
 
VISTA   la Delibera n. 60 del Consiglio d'Istituto del 14/3/2019, con la quale si è approvato il     
                            Regolamento sulle attività negoziali e si è individuato in € 39.999,99 il limite di spesa  
                            per attività di acquisti e forniture in economia, ai sensi dell'art. 45 c. 2 D.I.129/2018; 
 
VISTI                   i seguenti Regolamenti dell’Unione Europea:  
                            - Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di     
                             investimento europei;  
                            - Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale   
                            (FESR);  
                            - Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
 
VISTO                  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –  
                             competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n.                      
                             9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;  
 
VISTO                  l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 - Realizzazione di percorsi educativi   
                              volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la  

                              socialità e l’accoglienza, emanato nell'ambito del Programma Operativo Nazionale  
                             Plurifondo “Per la scuola - competenze e ambienti per l'apprendimento” a titolarità  
                             del MIUR, approvato da parte della Commissione Europea con decisione C (2014) n.  
                             9952, del 17/12/2014, e successive modifiche e integrazioni con particolare   
                             riguardo ai progetti finanziati con il Fondo Sociale Europeo; 
  
VISTA                  la nota del MIUR prot. n AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 di Autorizzazione  
                             progetto codice 10.2.2A - FdRPOC-EM-2022-33; 
 
VISTA                  la delibera del Consiglio di Istituto n. 16 e delibera n. 84 del 01 luglio 2022 relative  
                             all’approvazione alla candidatura e alla realizzazione del progetto. 
 
VISTA                     la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 85 dell’1/07/2022 che approva l’inserimento in 

                             bilancio del progetto 10.2.2A-FDRPOC-EM-2022-33; 
 
VISTA                     la delibera del Consiglio d’Istituto n. 66 del 15/12/2021 con la quale è stato approvato il 

                             P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 
 
VISTO                  il regolamento CE n. 1828/2006 della Commissione del 08/12/2006, relativo alle                        
                             azioni informative e pubblicitarie sugli interventi PON, per l’attuazione dei progetti   
                             del piano integrato degli interventi autorizzati;  
 
CONSIDERATA   la necessità di acquisire materiale di consumo per la didattica per consentire lo    
                             svolgimento di alcuni moduli previsti nel progetto;  



                             VISTI il D.L. n. 52/2012 e l’art.1 legge n. 228/2012 e rilevata l’assenza di convenzioni    
                             Consip attive adatte per materiali e costi per la fornitura che si intende acquisire;  
 

 CONSIDERATA   l’esigenza dell’Istituto di approvvigionarsi del materiale di consumo per la didattica  
                              necessario per lo svolgimento del progetto utile e coerente per le attività   
                              programmate.  
 
DATO ATTO        che è stato acquisito regolare CIG: Z993905C62;  
 
DATO ATTO        che è stato acquisito il DURC della Ditta affidataria, che risulta regolare  
                              Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  
 

DECRETA 
Si decreta, ai sensi dell’art.36 del D.Lgs 50/2016, l’affidamento della fornitura del seguente materiale:  
 

Art. 1 Oggetto 
 

Codice 
Articolo  Descrizione Articolo  Quantita    

002/3158 CARTONCINO + BUSTA 9X13 PZ.20 2 

004/0967 RISMACQUA 200 G. MIX 5 COLORI TENUI A3 125 FF 1 

004/1264 CARTA FOTOCOPIE A3 GR.80° 5 

004/1531 CARTA MULTICOLOR A4 GR.80 C.FORTI 3 

004/2001 CARTONCINO A4 GR.200 ASS. COL. TENUI 1 

004/2101 CARTONCINO A4 GR.200 ASS. COL. FORTI 2 

004/2134 RISMA LUCE BIANCO A4 GR. 170 FG.150 2 

004/2934 RISMALUCE 200 G. MIX 8 COLORI FORTI A4 125 FF 3 

004/3299 CARTONCINO MULTICOLOR A4 GR.160 C.FORTI 7 

004/3300 CARTONCINO MULTICOLOR A4 GR.160 C. TENUI 3 

004/3321 CARTA FOTOCOPIE A4 GR.80 ROSSO 1 

004/3322 CARTA FOTOCOPIE A4 GR.80 GIALLO L 1 

004/3348 CARTONCINO A4 GR.160 GIALLO 1 

004/3365 CARTA MULTICOLOR A4 GR.80 C.TENUI 2 

004/4638 CARTONCINO A4 GR.160 ROSSO 2 

004/5332 CARTA MULTIPAPER A3 GR.120 FG.250 1 

004/6349 CARTONCINO A4 GR.200 VERDE 1 

004/6793 CARTA MULTIPAPER A4 GR.240 FG.150 1 

004/6944 CARTONCINO A4 GR.200 ALBICOCCA 1 

004/6954 CARTONCINO A4 GR.200 AZZURRO 1 

004/8000 CARTA FOTOCOPIE A4 BLUE SPEED GR.75° 5 

008/8445 QUADERNO MUSICA 16 FG. FAVINI 25 

009/1386 MAXI SPECIAL QUADRETTO 5 MM 10 

013/0733 ALBUM F.3 24X33 CARTA NERA° 10 

013/1312 BLOCCO PRECISION 2 RUVID.24X33 10 

013/1318/1 BLOCCO PRECISION 4 RUVIDO 24X33 220 gr 3 

013/6140 BLOCCO F2 24X33 RUVIDO FG.20° 10 



013/6164 BLOCCO F2 33X48 RUVIDO FG.12° 2 

014/0371 CARTONCINO 50X70 BIANCO Gr.200 40 

014/2114 CARTONCINO 70x100 BIANCO 10 

014/2121 CARTONCINO 70x100 ARANCIO 10 

014/2125 CARTONCINO 70x100 AZZURRO 10 

014/2130 CARTONCINO 70x100 CELESTE 10 

014/2134 CARTONCINO 70x100 FUXIA 10 

014/2755 C.CARTACREA 35X 50 PANNA 30 

014/3224 CARTONCINO 70X100 VIOLA 10 

016/0652 BIGLIETTI POST IT 3M 76X127 JOY 24 

016/1345 SEGNAPAGINA ADESIVO 8 COLORI 24 

016/1947 CUBO F.ADESIVI 75X75 FG.400 CIAC MIX 2 

016/1948 SEGNAPAGINA 20X50 FG.160 CIAC 4 

018/2030 ALBUM COLLAGE PELIKAN F.10 10 

018/7330 BLOCCO LUCIDO 10 FG.21X30 CIAC 3 

018/7402 BLOCCO MILLIMETRATO 10 FG.29X42 CIAC 1 

019/1400 CARTA VELINA BIANCA FG.26 1 

019/3937 CARTA DA PACCO BIANCA GR.80 50 

019/9000 CARTA VELINA ROSSO CHIA. FG.26 1 

021/2035 SACCHETTO CRISTAL 20X30 200 

021/6543 SACCHETTO CELLOPHANE 10X15 PZ.50 2 

025/0003/1 CARTELLINA 3 LEMBI GR.200 GIALLO 25 

025/1636/3 CARTELLINA SEMPLICE GR.200 ROSSO 25 

028/2201/1 BUSTE FORATE 22X30 PZ.50 SUPERIOR L 2 

028/2604 LISTINO FAVORIT 22x30 FG 30 NEON 1 

028/6522 LISTINO PERSONALIZZABILE A4 20F. CIAC 20 

028/6524 LISTINO PERSONALIZZABILE A4 40F. CIAC 24 

030/2369 BUSTA CON BOTTONE 24X33 SNAP NEON 1 

030/2369/1 BUSTA CON BOTTONE 24X33 SNAP PASTEL 1 

030/6503/1 BUSTA CON BOTTONE 15X21 NEUTRO CIAC 36 

030/7056 BUSTA CON BOTTONE 24X33 ASS 100 

031/0367 MATITA STABILO X MANCINI 6 

031/0503 MATITE STAEDTLER N.1 B PZ.12  N 1 

031/3061 MATITA STABILO SLIM  X DESTRIMANI 12 

036/0130 PENNARELLO COLORITONE PZ.48+ 3 

036/1200 PENNARELLI TURBOCOLOR PZ.24 5 

036/2117 PENNARELLI TURBO MAXI PZ.24 1 

036/2120 PENNARELLI TURBOMAXI PZ.48 2 

036/5240 PENNARELLI TURBOMAXI  PZ.108 2 

037/2376/2 MARCATORE PINTOR METALLIC ARGENTO 6 

037/2383/1 MARKER PINTOR MEDIO BIANCO 6 

037/2436 PENNARELLO PILOT P. MEDIA ARGENTO 2 

037/4032 PENNARELLO TRATTO MARKER P.S.ROSSO 12 

037/4033 PENNARELLO TRATTO MARKER P.S.NERO 12 

038/3041 EVIDENZIATORE FILA GIALLO 24 

038/3043 EVIDENZIATORE FILA ARANCIO 24 



038/3049 EVIDENZIATORE FILA LIME 24 

038/3080 EVIDENZIATORE FILA ASS PZ.4 1 

039/2347 GIOTTO 90 COLORI 50+ 40  TURBO COLOR 1 

039/2480 PASTELLI GIOTTO SUPERMINA PZ.36 3 

039/2510 PASTELLI GIOTTO MEGA PZ.12 1 

039/3005 PASTELLI SUPERMINA 13 ROSSO CHIARO 24 

039/8351 EXPO STABILO WOODY PZ.40 1 

040/0015 ACQUERELLI PZ.24 CON  2 PENNELLI 8 

040/0366 TEMPERA 500 ML. MOROCOLOR ARGENTO 1 

040/0438/1 TEMPERA ACRILICA ML.300 ARGENT 1 

040/1200 TEMPERA PRONTA 300 ML BIANCA 2 

040/1203/1 TEMPERA MOROCOLOR LITRO BIANCO 2 

040/1203/10 TEMPERA MOROCOLOR LITRO AZZURRO 1 

040/1203/13 TEMPERA MOROCOLOR LITRO NERO 1 

040/1203/2 TEMPERA MOROCOLOR LITRO GIALLO 1 

040/1203/7 TEMPERA MOROCOLOR LITRO MAGENTA 1 

040/1203/8 TEMPERA MOROCOLOR LITRO VIOLA 1 

040/1203/9 TEMPERA MOROCOLOR  LITRO VERDE 1 

040/2200 TEMPERA PRONTA 300 ML GIALLO 1 

040/3200 TEMPERA PRONTA 300ML ROSSO 1 

040/4019/3 TEMPERA ACRILICA 125ML ARANCIO 1 

040/4200 TEMPERA PRONTA 300 ML AZZURRO 1 

040/5200 TEMPERA PRONTA 300 ML VERDE 1 

040/6200 TEMPERA PRONTA 300 ML NERO 1 

040/6705 TEMPERA LITRO GIOTTO GIALLO 1 

040/6707 TEMPERA LITRO GIOTTO ARANCIONE 1 

040/6713 TEMPERA LITRO GIOTTO ROSSO 1 

040/6719 TEMPERA LITRO GIOTTO VERDE 1 

040/6721 TEMPERA LITRO GIOTTO AZZURRO 2 

040/6725 TEMPERA LITRO GIOTTO VIOLA 1 

040/6729 TEMPERA LITRO GIOTTO NERO 1 

040/6770 ACQUARELLI GIOTTO PZ.12 20 

040/6988 TEMPERA LITRO GIOTTO MAGENTA 1 

040/6994 TEMPERA 500 ML. MOROCOLOR ORO 1 

041/0220 PENNELLO TONDO SERIE 400 N.2 12 

041/0240 PENNELLO TONDO SERIE 400 N.4 12 

041/0260 PENNELLO TONDO SERIE 400 N.6 12 

041/0280 PENNELLO TONDO SERIE 400 N.8 12 

041/0300 PENNELLO TONDO SERIE 400 N.10 12 

042/4745 GOMMA CREPP 20x30 FG.10 ASS.° 1 

043/1548 RIGHELLO ARDA ALLUMINIO CM.20 4 

050/2010 TEMPERINO METALLO 2 FORI LEBEZ 20 

051/0137 FORBICE COLLAGE CENTIMETRATA 24 

051/4329 FORBICI UFFICIO LEBEZ CM.17,5 BLISTER 3 

053/0880 CUCITRICE A PINZA CON PUNTI BLISTER 1 

053/8000 LEVAPUNTI ZENITH 580 1 



053/8595 PUNTI LEBEZ UNIVERSALI P-11 20 

058/0498 GOMMINI ADESIVI PATAFIX BIANCO 2 

058/1711 COLLA VINAVIL KG.1 1 

058/1813 COLLA STICK CIAC GR. 20 24 

058/2901 COLLA STICK SUPER GR.10 CIAC 72 

058/2902 COLLA STICK SUPER GR.20 CIAC 24 

058/5157 TUBETTO PORPORINA ASSORTITO 12 

058/6221 COLLA STICK 3M GR.21 20 

059/0020 GESSI POLICROMI SC. PZ.12 3 

060/3663 APPENDINO ADESIVO TRASPARENTE 44X38 160 

060/4306 SEGNAPREZZO MEDIO NUVOLA CONF. PZ.100 2 

061/0834 POUCHES A3 29,7X42 PZ.100 80 MY 1 

061/3069 POUCHES A7 7,5X10,5 PZ.100 125 MY 1 

061/4921 POUCHES A4 21X29,7 PZ.100 125 MY 5 

065/2161 BOBINA RAFIA MT.100 ROSSO 1 

065/4360/12 ROCCHETTO CARTA VERDE C.100 MT 1 

065/4360/4 ROCCHETTO CARTA GIALLO 100 MT 1 

065/4360/6 ROCCHETTO CARTA ROSSO 100 MT 1 

065/6116/6 ROCCHETTO SPLENDENE ROSSO MT.250 1 

068/9964 DIPLOMA KARTOS MIS.15X21 PZ.10 3 

076/0111/1 STELLE ADESIVE NATALE ARGENTO 1 

076/1465 FOGLI FELTRO 30X20 ADESIV 5PZ 2 

097/3000/7 ASTUCCIO VUOTO TOMBOLO° 1 

140/1761 TUBI PLASTICA X BANDIERE  PZ.100 CM40° 1 

 
destinato al Progetto 10.2.2A-FDRPOC-EM-2022-33 “Socialità, apprendimenti, accoglienza” alla ditta 
Marcaccini Service S.r.l. con sede a Rimini (Rn). L’approvvigionamento avverrà mediante la 
procedura di trattativa diretta prevista nel Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione 
(MEPA).  
L’offerta verrà valutata tramite ordine diretto.  

Art. 2 Importo 
L'importo complessivo della fornitura è di € 2.030,17 (Duemilatrentaeuro,17) IVA inclusa e trova 
copertura nel bilancio dell’Istituto, sul Progetto 10.2.2A-FDRPOC-EM-2022-33 “Socialità, 
apprendimenti, accoglienza”.  
Qualora nel corso dell'esecuzione dell’ordine, occorra un aumento della fornitura di cui trattasi 
entro i limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, l’esecutore espressamente accetta di adeguare 
la fornitura/servizio oggetto del presente ordine, ai sensi di quanto previsto dall'art. 311 del D.P.R. 
207/10.  
Si dà atto che la procedura che si intende attivare con la presente determina a contrarre è soggetta 
alle norme sulla tracciabilità di cui all’art. 3 della legge n. 136 del 2010, come modificata dal D.L. n. 
187 del 2010, convertito in L. n. 217/2010, sia per quanto riguarda l’acquisizione del Cig che per i 
pagamenti da effettuare su conto dedicato comunicato del soggetto aggiudicatario.  
Inoltre, dato l’importo non comporta il versamento del contributo all’ANAC. 

Art. 3 Tempi di esecuzione 
La fornitura richiesta dovrà essere consegnata presso la sede dell’Istituto entro 30 giorni lavorativi 
decorrenti dalla stipula della fornitura con l’aggiudicatario.  
 



Art. 4 Approvazione atti allegati 
Si approva lettera di stipula conferma d’ordine tramite Mercato Elettronico per la Pubblica 
Amministrazione (MEPA) www.acquistinretepa.it.  
 

Art. 5 Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 125 e dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato 
Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico – Lara Verzola  
 

                                                                                                              Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                              dott.ssa Lara Verzola   

http://www.acquistinretepa.it/

		2022-12-15T13:28:04+0000
	VERZOLA LARA




